
Univerzita
Pardubiee
Fakulta
ch em i cko-tech no l ogic ká

V Pardubicích dne 26.května20l4

Diplomová práce Bc. Milana Hodese - posudek vedoucího práce

Diplomová práce Bc. Milana Hodese s niíZvem ''GC/MS stanovení methylesterů kyselin

vbiologic(ýchvzorcích" sezabývástanovenímastnýchkyselinvbiologickýchvzorcíchpojejich

reesterifikaci na methylestery mastných kyselin.

Diplomant zoptima|ízoval metodu pro stanovení methylesterů mastných kyselin pomocí

plynové chromatografie anově zaveďImetodupro spojení plyrrové chromďografie s hmotnostní

spektrometrii (GC-MS), kde MS detekce je využitapro jednoznačnou identif,rkaci separovaných

mastných kyselin a také jejich kvantifikaci s rry.trŽitím naměřených odezvoých faktorů.

Vypracovaná metodika byla použitapro analýzu vzorků získaných ze spolupráce s klinickými

pracovišti, a to konkrétně vzorky nádorových tkání ledvin a sousedních normálních tkání

odstraněných při onkologické operaci. Získanádata byla r,yhodnocena a porovnána.

Diplomant přistupoval ke své práci se zájmem, kvalitně zpracova| literární rešerši k

tématu a věnoval velké mnoŽství času experimentálnímu měření a vyhodnoceni získaých dat.

Při zpracování dat se r,1'skytly drobnější problémy plynoucí z jeho nezkušenosti, nicméně po

překoniání těchto obÍíží se podařilo získat zajímavé vysledky prezentované v diplomové práci,

které ukazují na relativní úbýek kyseliny arachidonové v nádorové tkáni, což m:ůže b}.t

způsobeno vznikem eikosanoidůjako biomarkerťlzánětu,protože kyselina arachidonováje jejich

prekurzorem.

Diplomant splnil zadání diplomové práce, a proto diplomovou práci doporučuji k

obhajobě a hodnotím ji známkou

výborně-mínus.
I ,"t' 

'" )
." .; /"' ,'"/

Prof. Ing' rvri8rgr'Holčápek' Ph.D.

vedoucí diplomové práce

Katedra analytické chemie, nír'. Čs. legií 565,.\J? !{r Parriubir:e, teleíc,n 4óÉ 0]7 e83, ťax 4áá 037 0ós, e-mail ka!ch'fe ht@upce e::,

bar-li<o'iní spa jení KB ParelL,rb!le :17il3/.j5& tto il*, tČc 00?. ] ťJ?75, nlČ czn*l i g:_;:


